sua quecumque sit aufferatur debet ei reddi. Si quis
vendit mutonem ouem vel capram pro castrone vel

troyam pro porco debet tres solidos. Si quis falsit
renunculos bestie interfecte in macello debet très soli-
dos. Si quis in cultili alterius vel vinea intrat inuicto
domino herbas rappas ligna ver sepem vel alia ibi
capiendo debet très solidos de die, de nocte sexaginta
solidos. Si Domina habuerit baptentorium qui voluerit
batere soluat très denarios pro die et pro nocte totidem.
Qui vindit infra portas.ville non débet pedagium nisi
prout cofnsuetum est. Portans pedagium debet sexaginla
solidos. Quicumque muntauerit vinum sine voluntate
Domini debet sexaginta solidos. Noui census non impo-
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nantur in rébus que tenentur a Domino nisi de consensu
Domini. Si contra presumpserit aliquis illud incidat in
commissum.

Omnia ista debent fieri cum misericordia et secundùm

posse delinquenlis. Quandoque castellanus vocat juratos
vel burgenses ipsi tenentur venire sacramento et si non
venit dcbet très solidos et tune potest statuere et trac-
tare secundùm racionem quod voluerit sine ipsis. Qui-

cumque vo!uerit vendere debet facere mensuram sine
sit bladum vinum vel alium. Quod si non fecerit debet
tres solidos. Et hec omnia supradicta vniuersa et singula
Nos predicti Guido et Robertus Episcopus Lingonensis
et Gebennensis promiclimus bona fide et nos prediclus
Cornes pro nobis et successoribus nostris per juramen-
tum nostrum super sancta Dei evangelia corporaliter
prcstitum actenderc firmiter fideliter et inuiolabiliter
obseruare et contra non venire. Tn cuius rei robur et
testimonium sigilla nostra presentibus duximui. appo-
nenda.

Datum et actum apud Crusilliam septimo kalendas
maij anno Domini millesimo ducentesimo ocluagesimo
secundo.

Qua si quidem lictera et omnibus contentis in eadem
de verbo ad verbum coram prcfato Domino Hugone
lingua romana lectis et expositis peime nolarium infra
scriptum informaloque dicto Domino Hugone de dictis
franclicsiis et libertatibus. Idem Dominus Hugo viua

voce precepit et mandauit ipsi domino Henrico castcl-
lano suo quateuus juraret seruare et custodire dictas
franehesias et libertates dicte ville et illud idem viua

voce precepit et mandauit familiaribus curie dicti loci

videlicet Johanni Colinj Aymoneto de Ruppe habitatore

de Copponay et Ansermeto Careyrnilurat de Jussj ibi-
dem presentibus. Qui castellanus et dicti tres familiares
et eorum quilibet ad mandalum prefali Domini nostri
Hugonis in manu mci notarij infrascripti stipulantis et
recipientis more publice persoue vice nomine et ad opus
burgensium et communitatis ville Crusillie et omnium

quorum interest et intercril in futurum promiserunt
sollempnitcret juraueruul ad sancta Dei euuangelia cor-
poraliter se servare suo posse franehesias et libertates
dicte ville supradictas et in nullo contrafacere de cetero
vel venire de jure vel de facto nec alicui contraueriienlj
in aliquo consentire. Super quibus omnibus supradictis
requisiuerunt me notarium infrascriptum burgensem
predicti Crusillie ex officio meo sibi per me subscriptum
notarium fieri publicum instrumentum.

Actum Crusillie in castro. Presentibus testibus Do-
minis Ansermo de Chauanna Canonico Gebennensi.
Aymone de Chablon curalo Andilliaci. Francisco Ca-
musij de Chcynay domicello Nicoleto de Balesone
camerario prefati domini Hugonis de Gebennis. Et ego
Johannes dictus floriz de Crusillia publicus notarius
auctoritate imperiali et juratus curie prefati domini
Hugonis de Gebennis premissis presens fui et rogatus
hoc presens publicum instrumentum feci scripsi sub-
scripsi signaui signo mco michi solito vna cum signo
curie predicti domini Hugonis de Gebennis fideliterqiie
tradidi, etc.

Extracta fuit copia suprascripta a suis proprijs origi-
nalibus de verbo ad verbum per nos notarios sub-
signatos.

Idem Chastet. Idem De Cresto.

XV

47 novembre 1322

Franchises accordées par te comte de Savoie Amédée V

aux bourgeois de Saint-Branchier en Vatlais, en
renouvellement d'anciennes franchises accordées par
ses prédécesseurs.

Archives de la Chambre des eomptea. Protocole Reynaud,
H» ISO, page i.

Nos Amedeus Cornes Sabaudie et in Itaillia Marchio
notum etc. quod nos dilcctornm et iidelium burgen-
sium nostrorum ville sancti Brancherii precibus inclinati
qui dicunt libertates et franchesias ipsis seu ipsorum
predecessoribus per predecessores nostros olim con-
cessas vérins eflicaciter fuisse in pluribus articulis decla-

ratas, ipsis burgensibus nostris eorum successoribus et
posteritati ita propterea pro nobis ac successoribus nos-
tris tenore presentium libertates et franchesias infra
scriptas renovamus, declaramus ac de novo concedimus
et donamus.

In primis quod volumus et concedimus quod ullus
capi debeat nec etiam detineri per personam in villa scti

Brancheriivel infra ipsius ville franchesie terminos infra
scriptos quandiu paratus erit cum effectu ydonee cau-
tionis de standojuri in curia nostra nisi sit latro, omi-
cida, vel proditor manifcstus, vel aliud enorme delictum
perpetraverit pro quo meruerit sententiam capitalem.
Item quod ullus capiatur per personam nec detineatur
nisi pro maleficio et tune si paratus est dare fideius-